
Méstská část Praha 14 čj: 0151/2017yKS_OddSPK/1100

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

I.
Obecné ustanovení a předmět smlouvy

Zastupitelstvo městské části Praha 14 /dále jen MČ Praha 14/ rozhodlo svým usnesením 
č. 18/ZMČ/2017 ze dne 7. 3. 2017 o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 14 v roce 2017 
v oblasti 2 na sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podporu Zdravé MČ - MA21 a 
podporu činnosti tělovýchovných zařízení ve výši a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.

Předmětem této smlouvy Je poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha poskytovatelem příjemci 
v souladu s výše citovaným usnesením.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace 

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy Je;

Městská část Praha 14,
se sídlem: 
zastoupená 
Bankovní spojení:
Číslo účtu;

IČ:00231312
Bratří Venclíků 1073/8,198 21 Praha 9 - Černý Most 
Mgr. Radkem Vondrou, starostou MČ Praha 14 
PPF banka, a. s., Praha 6

(dále Jen „poskytovatel")

2. Příjemce dotace Je:

Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú.
IČ;26529301

se sídlem: Praha 14, Černý Most, Vlčkova 1067/12
DIČ: CZ26529301
Právní forma: Ústav
Zastupuje: PhDr. Hana Urbanová, ředitel
Vedena u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou U 141
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu:

(dále Jen „příjemce")

Strana 1 (celkem 5)



Méstská část Praha 14 čj: 0151/2017/KS_OddSPK/1100

účel a doba využití dotace

3.1 Účelem dotace je podpoření projektu „Akce pro neorganizované děti ze sídliště Černý 
Most" a doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo, je rok 2017.

3.2 Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedeném v odst. 3. 1. tohoto článku. Peněžní 
prostředky nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek 
uvedených v této smlouvě, ve smyslu projektu příjemce a dalších údajů obsažených v žádosti 
o poskytnutí dotace v podoblasti B - Sport, volnočasové aktivity pro rok 2017, včetně jejich 
příloh ze dne 31. 1. 2017 čj. 04853.

IV.

Výše dotace a způsob jejího vyplacení a využití

4.1 Výše dotace činí 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých) a tyto peněžní prostředky 
budou poskytnuty bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele, uvedeného v záhlaví 
této smlouvy, na účet příjemce, uvedený tamtéž, jako dotace pod variabilním symbolem 151 
v termínu do 7 pracovních dnů po opatření smlouvy doložkou dle § 43 zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.

4.2 Příjemce peněžní částku uvedenou v odst. 4.1 tohoto článku přijímá, a to včetně 
schváleného využití dotace.

Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě.

Příjemce může z dotace krýt náklady projektu až do výše 100 %.

4.3 Z poskytnuté dotace není příjemce oprávněn hradit náklady na pořízení kuponů do 
mobilních telefonů a na úhradu mezd zaměstnanců, vyjma (je-li to v souladu s projektem 
příjemce):

o mzdy terénního/sociálního pracovníka, pracujícího s osobami 
ohroženými sociálním vyloučením (např. Romové, děti a mládež, 
cizinci a migranti), vč. zákonných odvodů na sociální a zdravotní 
pojištění, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance

o odměn správcům (kustodům) veřejně přístupných
tělovýchovných zařízení, odměn osobních asistentů seniorů a 
zdravotně postižených, vč. zákonných odvodů na sociální a 
zdravotní pojištění, které hradí zaměstnavatel za své 
zaměstnance

o odměn koordinátorů, pracovníků nízkoprahových klubů a 
podobných zařízení, kteří zajišťují osobně volnočasové aktivity 
pro děti a mládež, a osob s podobným zařazením, vč. zákonných 
odvodů na sociální a zdravotní pojištění, které hradí 
zaměstnavatel za své zaměstnance

Strana 2 (celkem 5)



Méstská část Praha 14 čj: 0151/2017/KS_OddSPK/1100

Příjemce dotace je povinen v rámci publicity projektu uvést, že projekt je finančně podpořen 
z rozpočtu MČ Praha 14 s uvedením loga MČ Praha 14.

Finanční vypořádání dotace

5.1 Příjemce dotace je povinen v termínu do 31.1. 2018 předložit poskytovateli dotace ve
stanoveném rozsahu a na předepsaném formuláři (dostupném na internetových stránkách
www.prahal4.czl finanční vypořádání dotace, a to jak v listinné podobě, včetně kopií
veškerých prvotních účetních dokladů, adresované Odboru kanceláře starosty Oddělení
strategického plánování a komunikace Úřadu městské části Praha 14, tak v elektronické
podobě (formáty WORD a EXCEL) zaslané na email nevyčerpaně
peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet MČ Praha 14 uvedeny v záhlaví této
smlouvy neprodleně, nejpozdějí do 31.12. 2017.

5.2 Poskytnutou dotaci, popř. její poměrnou část, se zavazuje její příjemce vrátit zpět 
poskytovateli v případě:

a) nevyužití schválené a poskytnuté dotace, popřípadě její poměrné části,
b) nedodržení účelu, podmínek a závazků stanovených poskytovatelem dotace 

v této smlouvě,
c) že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplně nebo 

nepravdivě,
d) že dotace byla čerpána v rozporu se zvláštními právními předpisy,
e) nebudou-li řádně vyplněny požadované informace formuláře vypořádání 

dotace či požadované přílohy, včetně řádně doložených prvotních účetních 
dokladů.

Ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, není tímto odstavcem dotčeno.

5.3 V případech, kdy je dotace poskytnuta příjemci za účelem, při jehož naplnění dojde ke 
zhodnocení majetku poskytovatele, ke kterému má příjemce dočasné užívací právo (např. 
nájemní smlouvu), příjemci v souvislosti s takovým zhodnocením majetku poskytovatele 
dotace nevznikají vůči poskytovateli žádné majetkové nároky na jakoukoliv formu 
majetkového vypořádání, zejména mu nevzniká nárok požadovat úhradu technického 
zhodnocení poskytovatelova majetku či nárok na vydání bezdůvodného obohacení. S touto 
skutečností je příjemce výslovně obeznámen a souhlasí s ní.

5.4 Příjemce odpovídá za hospodárně použití peněžních prostředků v souladu s účely, pro 
které byly poskytnuty. Příjemce je povinen účtovat čerpání přidělených peněžních 
prostředků odděleně na samostatných analytických účtech nákladů nebo vést poskytnutou 
dotaci odděleně podle jednotlivých služeb v účetní evidenci, popř. vést samostatný peněžní 
deník pro přidělenou dotaci a vést účetnictví řádně v souladu se zvláštním právním 
předpisem.

5.5 Příjemce je povinen poskytnuté peněžní prostředky vrátit poskytovateli na jeho účet, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, v případě odstoupení od naplnění účelu dotace, např. 
poskytování služby, a to neprodleně a bez zbytečných odkladů, nejpozději v termínu do 30 
kalendářních dnů, které uplynou od vzniku této skutečnosti, ne však později než k datu pro 
odevzdání vyúčtování stanoveněho ve smlouvě.

Strana 3 (celkem 5)

http://www.prahal4.czl


Městská část Praha 14 čj: 0151/2017/KS_OddSPK/1100

5.6 V případě porušení odst. 5. 2. písm. a) - e) tohoto článku je příjemce povinen poskytnuté 
peněžní prostředky vrátit poskytovateli na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy neprodleně a 
bez zbytečných odkladů, v případech uvedených pod písm a) nejpozději v termínu uvedeném 
v ČI. 5.1. této smlouvy, v ostatních případech nejpozději v termínu do 30 kalendářních dnů, 
které uplynou od doručení písemné výzvy.

Ustanovení § 22 zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, není těmito odstavci dotčeno.

5.7 Příjemce je povinen v případě svého zániku, sloučení nebo jiné změny tyto skutečnosti 
písemně sdělit do 14 kalendářních dnů od jejich vzniku Odboru Kanceláře starosty Oddělení 
strategického plánování a komunikace Úřadu MČ Praha 14.

5.8 Zálohová faktura se nepovažuje za podklad k závěrečnému vyúčtování.

VI.

Ostatní ujednání

6.1 Příjemce je povinen umožnit MČ Praha 14 průběžnou a následnou kontrolu čerpání 
přidělených peněžních prostředků a na požádání umožnit kontrolu originálních dokladů 
účetních písemností vztahujících se k účtování přidělených peněžních prostředků.

6.2 Využití peněžní podpory z veřejných prostředků podléhá veřejnosprávní kontrole ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu čerpání a využití poskytnuté peněžní částky 
zejména kontrolou účetnictví příjemce ve smyslu tohoto zákona.

6.3 Poskytovatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případech závažného 
porušení povinností uvedených v čl. V. odst. 5.2 písm. a) - e).

VII.

Náhrada škody

Příjemce se zavazuje k náhradě škody vzniklé druhé straně v souvislosti s touto smlouvou, 
ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost.

Vlil.

Ustanovení společná a závěrečná

8.1 Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních stran 
zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 
Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 4 (celkem 5)



Městská část Praha 14 čj: 0151/2017/KS^OddSPK/1100

8.2 Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v 
časovém sledu a číslovány.

8.3 Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené MČ Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
uzavření, dobu účinnosti od/do a dále vlastní text smlouvy.

8.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8.6 Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se navzájem považují za doručené, pokud byly 
doručeny poštou, emailem nebo na adresu příslušné smluvní strany.

8.7 Obě smluvní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této 
smlouvy, dále z Pravidel dotačního programu MČ Praha 14 pro Oblast 2 - sportovní, kulturní 
a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MA21 a podpora činnosti 
tělovýchovných zařízení pro rok 2017 a dalších podmínek, zveřejněných při vyhlášení 
dotačního programu poskytovatele.

8.8 Poskytovatel zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace a její případné 
dodatky na webových stránkách Úřadu MČ Praha 14 v části „Úřední deska", umožňující 
dálkový přístup, do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy nebo dodatku. Adresa úřední 
desky je https://www.prahal4.cz/urad-mestske-casti/edeska/.

8.9 Tato smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů obou smluvních stran a jejich 
určité a svobodné vůle.

8.10 Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž tři 
obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.

8.11 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

Příloha: Žádost o poskytnutí dotace

V Praze dne
5. 04 2017

v Praze dne:

Mgr. Rad^Vondr^, sta'^^a MČ Praha 14

I příjemce 

PhOr. Hana Urbanová, řediteli/ '

Strana 5 (celkem 5)

https://www.prahal4.cz/urad-mestske-casti/edeska/




/

Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Oblast 2 - sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MA21 a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14

Výběr podporované podoblasti (po poklepání/2xklik/ zaškrtněte zvolenou podoblast)

i I A: kultura a umělecká činnost 
^ B: sport, tělovýchova, volný čas 
I I C: podpora Zdravé MČ - MA 21 
I I D: podpora činnosti tělovýchovných zařízení

Název projektu:
Akce pro neorganizované děti a mládež ze sídliště Černý Most

Požadovaná částka: 64 000,-

1. Identifikační údaje o žadateli fyzická os./právnická os.:

Jméno a příjmení/Název: Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú. 
Forma právní subjektivity: ústav 
Datum narození (fyzické osoby): - 
Adresa bydliště /Sídlo:
Obec: Praha 14 PSČ; 198 00 
Ulice: Vlckov^^^^^. p./č. o. 1067/12 
Telefon: |
E-mai!;!
ww\A/.: www.motylek.org 
IČ: 265 29 301 DIČ: CZ 265 29 301

Registrace právní subjektivity, zapsána kým, kde, dne, pod číslem, poslední změna dne:
Oddíl U vložka 141, vedeno Městským soudem v Praze, zapsáno 1. 1. 2014, poslední změna 20. 10. 
2014.
Bankovní spojení ~ bankovní ústav: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu/kód banky:l

1.1 Je-li žadatel právnickou osobou, dodá identifikaci osob s podílem ve své právnické osobě na 
další list jako přílohu Žádosti.
S ohledem na typ právnické osoby zde nemá žádná osoba podíl.

1.2 Jeli žadatel právnickou osobou a má přímý podíl u jiných právnických osob dodá jejich 
identifikaci včetně výše svého podílu na další list jako přílohu Žádosti.
Ústav nemá podíl u jiných právnických osob.

1/9

http://www.motylek.org


Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Oblast 2 ~ sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MA21 a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení

2. Kontaktní osoby

Jméno osoby oprávněné jednat za žadatele: 
Jméno a příjmenL 
Kontaktní adresaí 
Telefon, email:

ředitelka

Realizátor projektu, není-li totožný s žadatelem:
Jméno a příjmení, titul, funkce: Lukáš Petrželka, Bc., vedoucí NZDM 
Organizace: Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú.
Kontaktní adresa:|
Telefon, e-mail

3> Další informace o žadateli

3.1 Stručný popis činnosti žadatele - popište Vaše dosavadní aktivity:______ ________
Sdružení na pomoc dětem s handicapy, z.ú. poskytuje na Praze 14 služby od svého vzniku 
v r. 2001. Na sídlišti Černý Most provozuje Komunitní centrum Motýlek, kde je poskytována 
odborná pomoc rodinám s dětmi s širokým spektrem specifických potřeb.

■ Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - registrovaná soc. služba určená sociálně 
znevýhodněným klientům od 6 do 22 let, kteří mají možnost každý všední den 
navštěvovat nízkoprahový klub Pacific v KC Motýlek; dále jsou jim určeny 
preventivní programy, vzdělávací, sportovní a kulturní akce, významným prvkem 
NZDM je individuální poradenství a podpora při řešení problémů klientů

■ Centrum denních služeb -- registrovaná soc. služba určená dětem a dospívajícím se 
zdravotním postižením (od 3 do 19 let), poskytujeme jim např. tyto aktivity: 
logopedie, muzikoterapie, canisterapie, odpolední kluby (job-klub, kulturně- 
společenská odpoledne), plavání, cvičení, individuální rozvoj soběstačnosti j 
a dovedností; rodičům jsou určené vzdělávací aktivity a další doprovodné programy !

■ Sociálně aktivizační služba (SAS) - registrovaná soc. služba určená rodinám s dětmi, j 
jejichž vývoj je ohrožen pro aktuálně nevhodné podmínky; rodičům pomáháme 
překonat krizovou životní situaci, kterou nemohou sami zvládnout a zvýšit jejich 
dovednosti a možnosti, aby děti mohly zůstat ve svých rodinách nebo se do nich 
mohly navrátit; služba je poskytována ambulantní i terénní formou

■ Dále realizujeme projekt Dobrovoinictví v KC Motýlek; na zajišťování výše uvedených 
služeb se každoročně podílí dobrovolníci, kteří jsou pro tuto činnost řádně 
zaškolováni a i v průběhu svého působení v Motýlku mají zajištěno další vzdělávání 
a supervizi

2.9



Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Obiast 2 - sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MA21 a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení
3.2 Uveďte výnosy/příjmy a náklady/výdaje vaší organizace za poslední uzavřeně účetní období:

Celkem Kč

A. Výnosy/ Příjmy celkem 7 553 000,-
B. Náklady/Výdaje celkem 1 395 000,-
Hospodářský výsledek (rozdíl výnosů/příjmů 
a nákladů/výdajů)

158 000,- (výnos určený k čerpání v r.2016)

3.3 Uveďte, v kterém roce, v jaké výši a na jaký projekt jste obdrželi dotaci od MČ, MHMP, 
apod. v oblasti kultury, volného času, sportu a tělovýchovy, případně životního prostředí, 
preventivní programy, zdravotnictví apod. /max 5 let zpátky/:
rok účel dotace poskytovatel Částka v Kč
2013

i

Akce pro
neorganizované děti a 
mládež

MČ Praha 14 39 000,-

2014 Akce pro
neorganizované děti a 
mládež

MČ Praha 14 40 000,-

2015 i Akce pro
neorganizované děti a 
mládež

MČ Praha 14 40 000,-

2016 Akce pro
neorganizované děti a 
mládež

MČ Praha 14 50 000,-

4. Základní údaje o projektu:
4.1. Účel a cíl(e) projektu. Proč?
Na jakou potřebu Vás projekt reaguje? Co chcete změnit? Co bude výsledkem projektu? 
Aktivity projektu, který bude realizován jako nadstavba základních činností v NZDM Pacific, 

^ jsou určené sociálně znevýhodněným dětem a mládeži za sídliště Černý Most a blízkého okolí 
(z Prahy 14). V těchto rodinách jsou nedostatečné podmínky pro zajištění potřeb dětí, ty zde 

;Z různých důvodů nemají dostatečné podnětné a podpůrné rodinné zázemí. Za závažný 
problém je nutné považovat skutečnost, že u dětí žijících převážné v nevyhovujících 
sociálních a kulturních podmínkách vlivem nízkého statusu rodiny dochází k emocionální 
deprivaci. Jejich rodiče jsou osobnostně nezralí, často mají nízké vzdělání a nevyvíjejí téměř 
žádnou cílenou snahu o podporou svého dítěte. Mnohdy jsou nezaměstnaní, což přispívá 
k ekonomickým problémům uvedených rodin. Děti a mládež vycházející z tohoto typu 
rodinného prostředí mají oproti svým vrstevníkům omezené podmínky pro svůj 

I plnohodnotný rozvoj. Volný čas tráví zejména pasivně nebo neproduktivním či společensky 
'nepřijatelným způsobem (hledají zábavu v ulicích), dostávají se do konfliktu se 
společenskými normami (v některých případech jsou v péči kurátorů), jen velmi málo 
opouštějí hranice lokality, neodjíždějí ani na prázdniny mimo sídliště. Často zde chybí 

. i pozitivní vzor a zájem o aktivní trávení volného času ze strany rodičů._______________

^/9



Námi nabízené aktivity projektu mají za cíl eliminovat zmíněné negativní vlivy na takto j 
znevýhodněné děti a mládež a vyrovnat tak (v jedné z oblastí) jejich příležitosti ve srovnání |

I s vrstevníky.
Projekt je pokračováním dlouhodobě realizovaných aktivit vdané oblasti v předchozích 
letech. Díky projektu se klienti v minulých letech zúčastnili akcí, které by pro ně byly zcela 
nedostupné (např. návštěva aquaparku, vyjížd1<a na koních).

SPECIFICKÉ CÍLE PROJEKTU: ^

1. Motivovat děti a mladé lidi k aktivnímu trávení volného času - usilujeme^ 
o smysluplné naplnění volného času těchto dětí a mládeže se zaměřením na 
děti ze sociálně znevýhodněných rodin z Prahy 14, které mají omezené 
možností v této oblasti

Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Oblast 2 - sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části ~ MA21 a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení

2. Přispět k prevenci sociálně nežádoucích jevů u této cílové skupiny 
- nuda a nedostatek příležitostí k atraktivnímu trávení volného času zvyšují 
riziko jeho využití nežádoucím způsobem, který může ohrožovat je nebo jejich 
okolí

3. Vyrovnat příležitosti dětí a mladých lidí ze sociokulturně znevýhodněných 
rodin vůči jejich vrstevníkům - prostřednictvím různých aktivit a akcí jim 
umožnit podobné trávení volného času, k tomu přispěje i naše půjčovna 
sportovního a dalšího vybavení

4. Zprostředkovat účastníkům projektu nové poznatky a zážitky {z oblasti 
kultury, historie, přírody apod. - dle typu akce)

5. Přispět k zapojení dětí a mladých lidí mezi jejich vrstevníky a zprostředkovat
jim kontakt se širším společenským prostředím - dětem a mládeži bude 
v rámci aktivit, akcí a výletů umožněn pozitivní kontakt s jejich vrstevníky, 
budou mít možnost rozvoje stabilních a podnětných vztahů, díky výpravám 
mimo klub se také seznámí se společenskými normami a zapojí se do širšího 
společenského prostředí ___

4.2 Cílové skupiny: Pro koho?
Napište, na koho bude mít váš projekt vliv. U jednotlivých cílových skupin popište míru 
zapojení v projektu, zda bude jejich role aktivní či pasivní. POZOR!!! Povinným údajem je 
předpokládaný počet podpořených osob z Prahy 14, a jaké procento z celkového počtu 
cílové skupiny budou tvořit lidé z Prahy 14. _____________________________________
Primárně je projekt určený neorganizovaným dětem a mládeži ze sociokulturně 
a ekonomicky znevýhodněných rodin z Prahy 14 ve věku 6-22 let, kteří se nacházejí 

:v nepříznivé sociální situaci a nemohou nebo se nechtějí zapojovat do běžně dostupných 
(organizovaných) aktivit. Příležitostně jej mohou využít i další potřebné rodiny z naší 
městské části, které nemají možnost zajistit krátkodobě denní prázdninový program svým

4 9



Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Oblast 2 - sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MAŽI a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení
dětem.

Předpokládáme zapojení minimálně 80 dětí a mladých lidí do projektových volnočasových 
aktivit (cílová skupina má vazbu na MČ Praha 14 ve 100 %.). V prázdninových měsících 
předpokládáme zvýšený zájem o využívání nabízených aktivit. Vycházíme přitom 
z dlouhodobé zkušenosti - většina neorganizovaných dětí a mládeže nemá na období letních 
prázdnin zajištěn žádný program a jen v minimu případů opouští Prahu.

Cílová skupina bude po celou dobu projektu podporována v aktivním zapojení (účastníci 
I budou povzbuzováni v podávání návrhů a podnětů, aktivně ovlivňovat nabídku 
' volnočasových aktivit a mimořádných akcí, pracovníci je budou zapojovat do plánování, 
propagace, realizace a vyhodnoceni akce). _____________________

4.3. Popis projektu: Co a jak, kdy a Jak často?
Popište, jaké konkrétní aktivity budete vyvíjet, abyste dosáhli cílů projektu. Ke každé aktivitě
uveďte časové určení a její četnost (např. jednorázová, pravidelná týdenní aktivita, atp.).____
S realizací tohoto projektu máme bohaté, více jak desetileté zkušenosti. |

i Projekt obsahuje volnočasové aktivity, které pro neorganizované dětí a mládež ze sídliště 
Černý Most pořádají pracovníci nízkoprahového klubu Pacific, účastníci akcí se však na jejích ; 

organizaci spolupodílejí. Nabídka aktivit a akcí vychází z potřeb cílové skupiny a reaguje na 
^její zájmy, přičemž pracovníci klubu vycházejí z dlouhodobých zkušeností s lokalitou, 

a cílovou skupinou a také z podnětů samotných dětí. Druhotným efektem akcí je navázání |

I kontaktu s neorganizovanými dětmi a mládeží a jejich další zapojení do běžných aktivit 
a služeb nízkoprahového klubu Pacific. i

JEDNORÁZOVÉ AKCE A VÝLETY VE VOLNÉM ČASE DÉTÍ A MLÁDEŽE (organizované v průběhu 

I kalendářního roku, každá min. Ix- příklady);
kulturní akce spojené s předáváním tradic - vánoční besídka, oslava Velikonoc apod. 

r' návštěva jízdárny - zde mají děti a mládež možnost prohlídky zázemí k chovu koní, 
být v kontaktu se živými zvířaty nejen na projíždl<ách, ale také při péči o ně 

>• návštěvy aquaparku - dosud jedna z nejoblíbenějších a nejžádanějších aktivit 
^ návštěva koupaliště - oproti návštěvám aquaparku cenově dostupnější alternativa, 

žádaná zejména v letních měsících, umožňující sportovní vyžití 
^ horolezecká stěna, lanové centrum - mezi cílovou skupinou oblíbené, ale pro ni také 

finančně nedostupné sportovní aktivity, ve spolupráci s lektory bude připraven 
atraktivní, ale současně bezpečný program i pro děti mladšího věku 
bruslení - v zimních měsících využijeme možnost zapůjčení vybavení a navštívíme 
kluziště
návštěva interaktivního centra - zde mají děti i mladí lidé možnost seznámit se 
hravou a poutavou formou s mnoha oblastmi vědeckého života 
turnaje - např. ve stolním tenisu a fotbalu, ale i za využití blízkých sportovišť např. 
zápasy v basketbalu či floorbalu
workshopy různého zaměření (tvořivé, hudební, taneční) - KC disponuje vybavením j

5/9



pro jejich pořádáním, např, dílnou na výrobu keramiky '
^ Nízkoprahy na rampách - navážeme na předchozí ročníky scooteringových závodů 

organizovaných ve spolupráci s nízkoprahovými kluby Autobus a Jahoda, součástí j 
závodů budou doprovodné akce jako např. taneční vystoupení, malováni na obličej,! 
trampolína a parkour workshop apod.; '

r- výlety - tyto akce převážně celodenního charakteru jsou pro neorganizované děti i 
a mládež mnohdy jedinou příležitostí, jak během prázdnin opustit sídliště a zároveň ' 
jsou vhodným prostředkem k navázání vztahu mezi jejích návštěvníky a pracovníky j 
(poznání dětí, jejich situace, zájmů atd ), děti zde mají příležitost prohlubovat své I 
dovednosti, uvědomovat si důležitost péče o životní prostředí, jsou pracovníky vedeni | 
ke zdravému a aktivnímu životnímu stylu; žádanými cíli výletů je např. ZOO, hrady a, 
zámky s interaktivním programem apod., při plánování konkrétních výletů bude vždy i 
brán zřetel na přání a potřeby cílové skupiny a také naplňování cílů projektu |

Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Oblast 2 - sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MA21 a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení

jAkce v průběhu letních prázdnin umožňuji zařazení i vzdálenějších cílů, protože mladí lidéj
' nejsou limitováni školní docházkou a zároveň mnohdy nemají možnost vlastního programu i

I (např. v rámci rodiny, sportovního oddílu apod.). Období července a srpna je tak ideální pro \
I celou řadu akcí. Věnujeme se společným aktivitám se zážitkovým charakterem, zaměřujeme

' se i na rozvoj dovedností a sebevědomí účastníků, získávání nových zážitků a zkušenosti 
( ^
j zábavnou formou. Plánujeme uspořádat vícedenní výjezd s preventivní tématikou. í
i i

I
Půjčovna: •
V průběhu celého roku budou mít děti a mladí lidé možnost zapůjčit si sportovní potřeby i 

j (míče, pomůcky pro žonglování, koloběžky, brusle, skateboardy...) a outdoorové vybavení j 

* (stany, spacáky, karimatky,...). Plánujeme zakoupení dalších potřeb s cílem průběžné obnovy j 
[ opotřebovaného vybavení a jejího doplnění dle zájmu cílové skupiny a s ohledem na 

' realizované aktivity. j

Publicita:
. Nabídka akcí bude příležitostné zveřejňována prostřednictvím měsíčníku Prahy 14- 
' Čtrnáctka, webových stránek www.mQtviek.org i MČ, facebooku Nízkoprahového klubu 
[ Pacific, prostřednictvím spolupracujících organizací - škol a nízkoprahových klubů v lokalitě, 
í letáků a plakátků zveřejňovaných v klubu a vývěskách naší organizace na sídlišti Černý Most.

I

4.4 Doba realizace projektu: 
1. 1. 2017 do 31.12. 2017

4,5 Místo realizace projektu

bV

http://www.mQtviek.org


Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Oblast 2 - sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MAŽI a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení
Praha a dále ČR v případě konání akcí.
Zázemí pro přípravu akcí poskytne KC Motýlek.

5, Rozpočet projektu

Vyplňte všechny relevantní položky. V případě potřeby přidejte další řádky.

< Typ nákladu

i

1

i

1 Specifikace

1

•j—
1 Celkové náklady 
* na projekt
1 v Kč

1

j Částka, kterou
1 požadujete 

z grantu MČ Praha
114 v Kč

1

1 Další zdroje
1 financováni ♦ 
kofinancováni 
všech položek bude ' 
uskutečněno z dorú j 
fyzických a 
právnických osob j

\ Osobní náklady 142 000 j 32 000 10 000 !
! 1 OOlM (pracovníci 142 000 32 000 10 000 1

!

I

i

i zajišťující organizaci 
‘ a realizaci 
' projektových aktivit 
1280 hod. X150 
Kč/hod.

1

i

!
I

i
1

1 Materiáiové náklady 26 000 j 21 000 5 000
f

Materiál na realizaci 12 000 *9 000 4 000 j
1

1
akcí (např. VV aj. 
vtforkshopů)

1
1

1 Doplnění vybavení 
půjčovny

6 000 6 000 “ 1
ř

1

1
Doplnění cestovní 
lékárničky

1000 1000 0 I
i

1

1

!

Občerstvení pro 
účastníky (např. na 
celodenních 
výletech)

4 000 2 000 1

i

j
1
i

1 000 1

i
1

1

1 i
Drobné odměny pro i 
účastníky akcí, ceny 
do soutěží

3 000 3 000
1

1

° i
^ Nemateriálové 
i náklady

22 000 13 000 ^
1
9 000

1

i

i
1 1

1

Vstupné do kult., |
sport., aj. zařízení na | 
výletech, pronáj. j
koní (návš. jízdárny), 
půjčovné bruslí *
apod. j

16 000

i

10 000 I

1
(1
t

1

6 000

7/9



\

Dotační program MČ Praha 14 vyhlášený pro rok 2017
Oblast 2 - sportovní, kulturní a volnočasové aktivity, podpora Zdravé městské části - MA21 a

podpora činnosti tělovýchovných zařízení
Cestovné, jízdné na 
akce mimo klub, 
doprava na pobyt a 
zpět

6 000 3 000 3 000

Jiné náklady
1 (pojistné, správní 
poplatky, investice)

0 0 0

Celkem 90 000 66 000 24 000

* U každé položky uveďte zdroj jejího financování (např. MHMP, jiné MČ, ministerstva, úřady práce, jiné 
granty či dotace, členské příspěvky, spoluúčast klientů, příjmy z poskytovaných služeb, podíl dalších 
veřejných zdrojů, atd.). Pokud se na financování položky podílí více zdrojů, rozepište všechny.

Žadatel prohlašuje a stvrzuje, že:

údaje uvedené v tomto dotazníku jsou úplné a pravdivé,
souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění, pro účely dotačního programu MČ Praha 14 v roce 2017, 
je oprávněn použít osobní údaje třetích osob ve smyslu ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném zněni, pokud jsou uvedeny v žádosti nebo v jejích 
přílohách,
nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním a dalším veřejným rozpočtům, na daních a 
na veřejném, zdravotním a sociálním pojištěni a není dlužníkem vůči MČ Praha 14

Datum; 30. 1. 2017

podpis žadatele, razítko

SEZNAM PŘÍLOH:

8 V


